9

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	22  июля  2024  года
	№
	244
	г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 21 декабря 2020 года № 576
В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 5 октября 2023 года № 390
«О реорганизации Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа», а также уточнения его отдельных положений, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 декабря 2020 года № 576 «Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Чукотского автономного округа                                   по осуществлению в 2021 - 2024 годах взаимодействия с Министерством экономического развития Российской Федерации по вопросам реализации мероприятий государственной поддержки малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с государственной программой Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля                                 2014 года № 316, Государственной программой «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 538, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
2) в пункте 1 слова «Департамент финансов, экономики
и имущественных отношений» заменить словами «Департамент экономики
и инвестиций»;
3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент экономики и инвестиций Чукотского автономного округа (Яремчук А.В.).».
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент экономики и инвестиций Чукотского автономного округа (Яремчук А.В.).
	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов